БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» 30 декабря,№34’21
БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» 30 декабря, № 34‘21

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.12.2021      № 112     с.Кончанско-Суворовское
О признании утратившими силу постановлений Администрации сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2021 № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения:

от 26.06.2020 № 36 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения»;

от 31.05.2019 № 30 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кончанско-Суворовского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                       Т.М.Воробьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.12.2021      № 113     с.Кончанско-Суворовское
Об отмене постановлений Администрации сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2021 № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 01 января 2022 года постановления Администрации Кончанско-Суворовского сельского поселения:

от 22.06.2020 № 34 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кончанско-Суворовского сельского поселения»;

от 05.12.2018 № 108 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в  границах населенных пунктов Кончанско-Суворовского сельского поселения»

от 06.04.2021 № 38 «О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в  границах населенных пунктов Кончанско-Суворовского сельского поселения».

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения.
                                                                                     Глава сельского поселения                                  Т.М.Воробьева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.12.2021      № 114     с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную  программу «Повышение

безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,  Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности дорожного движения в Кончанско-Суворовском сельском поселении на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.11.2019 № 72, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	1353,0

	1321,1

	2674,1

	2021
	1802,6

	1420,57

	3223,17

	2022
	1921,0

	835,1

	2756,1

	ВСЕГО
	5076,6

	3576,77

	653,37

2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

Мероприятия муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финанси-ро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача. Приведение нормативной технической документации по дорожной деятельности в соответствие с действующим               законодательством

	1.1.
	Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения: выявление бесхозяйных дорог и постановка их на учет, внесение изменений в кадастровый учёт
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	бюджет поселения
	80,0
	50,0
	50,0

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения

	2.1.
	Информирование населения по вопросам безопасности дорожного движения
	Администрация поселения,

дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	2.2.
	Проведение широко-масштабных акций «Внимание – дети!»; «Уроки безопасности»
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация проведения конкурсов «Безопасное колесо»; «Дорожная безопасность»; «Дорожная азбука», участие в конкурсах на уровне муниципального района
	дошкольные и общеобразовательные учреждения
	2020-2022
	1.2.1, 1.2.2
	без финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.
	Задача. Создание условий для безопасного движения автомобильного транспорта и пешеходов путем обеспечения сохранности автомобильных дорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния

	3.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	бюджет сельского поселения
	2594,100
	3173,17
	2706,1

	3.1.1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в летний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	715,007
	875,57
	283,1

	3.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	-«-
	400,0
	400,0
	400,0

	3.1.3.
	Своевременное принятие   решения о временном ограничении или прекращении движения транспортных средств по дорогам местного значения
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	без финанси-

рования

	3.2.
	Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание дорог местного значения за счёт средств муниципального дорожного фонда и дорожного фонда области:
	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020-2022
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3

	Всего:

в т.ч. бюджет сельского поселения

областной бюджет
	1479,093

126,093

1353,0
	1897,6

95,0

1802,6
	2023,0

102,0

1921,0

	3.2.1
	Ремонт дорог в рамках приоритетного регионального проекта «Дорога к дому» на объектах:

	Администрация поселения, организации, отобранные в соответствии с законодательством
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	Всего:

	1479,093

	1897,6
	2023,0

	Ремонт участка автодороги в п.Удино ул.Садовая от пересечения с ул.Центральная до дома № 8     0,186 км/1144 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	885,78

46,62

	Ремонт участков автодороги в д.Сопины от дома № 5 до дома № 11, от дома № 23 до дома    № 31

0,377 км/1131 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	180,375

9,494

	Ремонт участков автодороги в д.Сопины от дома № 34 до дома № 38, от дома № 16 до дома    № 22

0,335 км/1005 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	176,560

9,302

	Ремонт участка автодороги в д.Жуково от дома № 29 до дома № 32

0,178 км/623 кв.м
	-«-
	2020
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование
	110,285

60,677

	д.Любони: участок 1 – от дома № 8 до дома № 23, участок 2 – от дома №3 до дома № 5, участок 3 – от дома № 31 до дома № 33, участок 4 – от дома № 29 до дома № 30

1650 м²/0,550  км
	-«-
	2021
	1.3.1, 1.3.2,1.3.3
	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	383,32

20,18139

	д.Жуково: участок 1 – от дома № 5 до дома № 9, участок 2 – от дома №32 до границы населённого пункта

972,5 м²/0,305 км

	2021

	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	329,24

17,33061

	д.Горлово: участок 1 – от границы населённого пункта  до дома № 8, участок 2 – от дома №7 до дома № 15

1710 м²/0,570 км

	2021

	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	491,27

25,85706

	п.Удино ул.Боровая: участок 1 – от пересечения с ул.Центральная до пересечения с ул.Школьная, участок 2 – от пересечения с ул.Школьная до дома № 1

555 м²/ 0,185 км

	2021

	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	364,19

19,1743

	п.Удино переул.Гаражный: участок 1 – от дома № 5 до пересечения с ул.Боровая

330 м²/ 0,110 км

	2021

	п.Удино ул.Молодёжная: участок 1 – от пересечения с ул.Центральная до дома № 5, участок 2 – от дома № 5 до границы населенного пункта

900 м²/ 0,300 км

	2021

	субсидия областного бюджета

софинан-сирование

	234,58

12,45664

2. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.

Глава сельского поселения                                         Т.М.Воробьева
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОНЧАНСКО – СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

27.12.2021      № 115     с.Кончанско-Суворовское
О внесении изменений в муниципальную программу

«Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения  на 2020-2022 годы»
В соответствии с постановлением Администрации сельского поселения от 21.10.2013 № 70 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Кончанско-Суворовского сельского поселения, их формирования и реализации, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных целевых программ»,   Администрация Кончанско-Суворовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 15.11.2019 № 73, следующие изменения:

1) пункт 6 Паспорта программы изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные
бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	69,5

	764,5

	834,0

	2021
	559,0

	1404,0
	215,0
	2178,0

	2022
	-

	630,0

	630,0

	ВСЕГО
	628,5

	2798,5
	215,0
	3642,0

2) Мероприятия муниципальной программы изложить в редакции:

	          №

п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
	Срок

реали-зации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта  про​граммы)
	Источник
финансиро​вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства территории сельского поселения

	1.1.
	Определение и закрепление территорий сельского поселения за предприятиями, организациями с целью её поддержания в чистоте и порядке
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проекта организации дорожного движения, схемы дислокации дорожных знаков и разметки
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.1.1
	-«-
	-
	-
	-

	2.
	Задача. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории сельского поселения

	2.1.
	Организация уличного  освещения населенных пунктов сельского поселения
	Администрация поселения

	2020-2022
	1.2.1
	бюджет сельского поселения
	636,0
	615,0
	530,0

	2.1.1.
	Оплата электроэнергии за уличное освещение
	Администрация поселения
	2020-2022
	1.2.1
	-«-
	482,0
	475,0
	475,0

	2.1.2.
	Текущее содержание и обслу-живание наружных сетей уличного освещения территории поселения, установка приборов учета
	Администрация поселения

	2020-2022
	1.2.1
	-«-
	154,0
	140,0
	55,0

	2.2.
	Озеленение территории сельского поселения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.2.2
	-«-
	-
	-
	-

	2.3.
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.2.3
	бюджет сельского поселения
	10,0
	90,0
	30,0

	2.4.
	Прочие мероприятия в области благоустройства территории сельского поселения
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.2.4
	-«-
	93,5
	559,0
	50,0

	2.4.1.
	Организация сбора и вывоза мусора на территории населенных пунктов
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.2.4
	без

финанси-

рования

	2.4.2.
	Ликвидация несанкциони-рованных свалок
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.2.4
	бюджет сельского поселения
	15,0
	8,0
	3,0

	2.4.3.
	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.2.4
	бюджет сельского поселения

 межбюд-жетные трансферты
	27,0
	11,7

539,3
	27,0

	2.4.4.
	Приобретение новых контейнеров, оборудование контейнерных площадок
	Администрации поселения
	2020-2022
	1.2.4
	-«-
	51,5
	0,0
	20,0

	3.
	Задача. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории сельского поселения

	3.1.
	Организация и проведение на территории сельского поселения субботников, месячников по уборке территории
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.3.1
	без

финанси-

рования
	-
	-
	-

	3.2.
	Организация и проведение мероприятий по санитарной очистке территории
	Администрации поселения, органы ТОС
	2020-2022
	1.3.1
	-«-
	-
	-
	-

	3.3.
	Поддержка проектов территориальных общественных самоуправлений:

ТОС «Карпово» - закупка современных пластиковых контейнеров с крышкой, оборудование контейнерной площадки, оборудование к ней подъезда с разворотной площадкой для спецтехники, 2020 год
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2020-2022
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)

областной бюджет
	25,0

69,5
	0,0

	0,0

	ТОС «Удино» - изготовление памятной таблички на обелиск, благоустройство места для купания и спуска к реке Удина, прочие мероприятия по содержанию и благоустройству терри-тории ТОС «Удино», 2021 год
	Администрация сельского поселения,

органы ТОС
	2020-2022
	1.3.1
	бюджет

сельского поселения

(софинан-сирование)

областной бюджет
	0,0
	20,0

59,0
	0,0

	3.4.
	Поддержка приоритетных проектов местных инициатив граждан
	Администрации поселения, органы ТОС, инициативная группа
	2020-2022
	1.3.1
	всего
	0,0
	835,0
	20,0

	3.4.1.
	Поддержка приоритетных проектов местных инициатив граждан:

Оборудование контейнерных площадок в населённых пунктах сельского поселения, приобретение контейнеров «Эко территория»
	Администрации поселения, органы ТОС, инициативная группа
	2020-2022
	1.3.1
	бюджет

с/поселения

(софинан-сирование)

областной бюджет

 инициа-тивные платежи
	0,0
	100,0

500,0

215,0
	0,0

	3.4.2
	Эксплуатация и содержание контейнерных площадок
	Администрация сельского поселения
	2020-2022
	1.3.1
	бюджет сельского поселения
	0,0
	20,0
	20,0

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения от 11.02.2021 № 14 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Кончанско-Суворовского сельского поселения на 2020-2022 годы».

3. Опубликовать постановление  в бюллетене  «Официальный вестник Кончанско-Суворовского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации поселения  в сети  Интернет.

Глава сельского поселения                                                Т.М.Воробьева
	Адрес редакции-издателя:

174435,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н, с.Кончанско-Суворовское, ул.Молодёжная, д.4
	e-mail: adm.ksuvor@yandex.ru
Интернет-сайт:

www ksadm.ru

Главный редактор: Т.В.Васильева

Тел./факс: 98-536

	Номер газеты подписан

к печати:  в 15.00 час.

 29 декабря 2021 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

[image: image2.png]

Выходит с 3 апреля  2015 года

Официальное издание (бюллетень) Администрации Кончанско-Суворовского

сельского  поселения

№ 34 (175)

 30 декабря 2021 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Кончанско-Суворовского сельского поселения

4
5